
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 201, de 21 de outubro de 2014. 
 

 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da UTFPR. 

 
Considerando o relato da servidora Marisa Bernardete Ribas Arruda 

ao psicólogo organizacional do Câmpus, 
 

 
 

R E S O L V E 
 
 

Designar os servidores LEVI LOPES TEIXEIRA, matrícula 
SIAPE nº 2602989, ODAIR CAMARGO, matrícula SIAPE nº 393070 e LILIANY 
BODART DE SOUZA LEITE, matrícula SIAPE nº 1826775, para, sob a presidência 
do primeiro, integrarem a Comissão de sindicância a fim de apurar o conteúdo do 
relato da servidora MARISA BERNARDETE RIBAS ARRUDA, onde a mesma 
expõe que vem sofrendo coação e assédio moral, devendo a comissão iniciar os 
trabalhos tão logo seja publicada esta portaria. 

 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 
 
 

 


